АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЛАДИМИРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.04.2024 № 943

О внесении изменений в постановление администрации города Владимира
от 25.12.2019 № 3556

В  целях  приведения  нормативных  правовых  актов  в  соответствие
действующему законодательству постановляю:

1.  Внести  в  постановление  администрации  города  Владимира
от  25.12.2019  №  3556  «Об  утверждении  муниципальной  программы
«Комплексные  меры  профилактики  правонарушений  в  городе  Владимире»
(с  изменениями,  внесенными  постановлениями  администрации  города
Владимира от 23.04.2020 № 897,  от 10.06.2020 № 1061, от 24.08.2020 № 1741,
от  28.12.2020  №  1008,  от  17.05.2021  №  1114,  от  10.08.2021  №  1997,
от  08.11.2021  №  2829,  от  03.12.2021  №  3101,  от  27.12.2021  №  3315,
от 24.03.2022 № 963, от 09.06.2022 № 2366, от 22.11.2022 № 6189, от 12.12.2022
№ 6517, от 24.04.2023 № 2027, от 31.05.2023 № 2741) следующие изменения:

1.1. Пункт 4 изложить в новой редакции:
«4.  Контроль  за  исполнением  постановления  возложить  на  начальника

управления территориальной безопасности и муниципального контроля.».
1.2. В приложении к постановлению:
1.2.1.  В  разделе  I  «Паспорт  муниципальной программы»  строки

«Ответственный  исполнитель»,  «Соисполнители и  участники  Программы
(по согласованию)», «Прогнозная оценка ресурсного обеспечения реализации
муниципальной  программы  по  годам  реализации  и  в  разрезе  источников
финансирования» изложить в новой редакции:
« Ответственный

исполнитель
Управление по экономической безопасности и борьбе с коррупцией
администрации города Владимира (далее - УЭБиБК),
с  01.03.2024  управление  территориальной  безопасности
и  муниципального  контроля  администрации  города  Владимира
(далее - УТБиМК)

Соисполнители
и  участники
Программы
(по  согласова-
нию)

- управление экономики, инвестиций, развития
предпринимательства, потребительского рынка и услуг
администрации города Владимира (далее - УЭИРППРиУ),
с 01.09.2023 управление экономики, инвестиций, развития
предпринимательства, потребительского рынка и туризма
администрации города Владимира (далее - УЭ);
- управление культуры и туризма администрации города
Владимира (далее - УКиТ),

2

с 01.09.2023 управление культуры администрации города
Владимира (далее - УК);
- управление по физической культуре, спорту и молодежной
политике администрации города Владимира
(далее - УФКСиМП),
с 01.09.2023 управление по физической культуре и спорту
администрации города Владимира (далее - УФКиС);
- управление образования администрации города Владимира
(далее - УО),
с 01.09.2023 управление образования и молодежной политики
администрации города Владимира (далее - УОиМП);
- управление по связям с общественностью и СМИ
администрации города Владимира (далее - УСОиСМИ);
- администрация Ленинского района города Владимира;
- администрация Октябрьского района города Владимира;
- администрация Фрунзенского района города Владимира;
- управление земельными ресурсами администрации города
Владимира (далее - УЗР);
- управление транспорта и связи администрации города
Владимира (далее - УТиС);
- МКУ «Управление гражданской защиты города
Владимира(далее - МКУ «УГЗ»);
- управление жилищно-коммунального хозяйства администрации
города Владимира (далее - УЖКХ);
- комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав
администрации города Владимира (далее - КДНиЗП);
- ГКУ ВО «Центр занятости населения города Владимира»
(далее - ЦЗН);
- ГБУ СО ВО «Владимирский комплексный центр
социального обслуживания населения» (далее - ВКЦСОН);
- управление Министерства внутренних дел Российской
Федерации по городу Владимиру (далее - УМВД)
(по согласованию);
- главное управление Министерства по чрезвычайным
ситуациям Российской Федерации по Владимирской области
(далее - ГУ МЧС) (по согласованию)

Прогнозная
оценка  ре-
сурсного обеспе-
чения  реализа-
ции  муници-
пальной  про-
граммы по годам
реализации
и  в  разрезе  ис-
точников финан-
сирования

Ресурсное  обеспечение  реализации  Программы  за  счет  всех
источников  финансирования  на  весь  период  ее  реализации
составляет 41433,82 тыс. рублей, в том числе:
бюджет города:
2020 год - 5981,49 тыс. руб.;
2021 год - 6901,39 тыс. руб.;
2022 год - 9161,4 тыс. руб.;
2023 год - 9467,44 тыс. руб.;
2024 год - 9162,1 тыс. руб.
Итого: 40673,82 тыс. руб.;
областной бюджет:
2020 год - 152,0 тыс. руб.;
2021 год - 152,0 тыс. руб.;
2022 год - 152,0 тыс. руб.;
2023 год - 152,0 тыс. руб.;

3

2024 год - 152,0 тыс. руб.
Итого: 760,0 тыс. руб.
Ресурсное обеспечение Программы подлежит уточнению в рамках
бюджетного цикла

  ».

1.2.2. В разделе V «Результативность программы»:
- в пункте 5 после слов «УЭБиБК»  дополнить словами «,  с 01.03.2024

УТБиМК»;
-  в  пункте  7  после  слов  «данные  УКиТ»  дополнить словами

«, с 01.09.2023 УК».
1.2.3.  В приложении № 1 к Программе «Сведения о значениях целевых

показателей (индикаторов) программы»:
1.2.3.1. В столбце 9:
- пункта 1 цифры «210» заменить цифрами «445»;
- пункта 2 цифры «142» заменить цифрами «100»;
- пункта 3 цифры «174» заменить цифрами «219»;
- пункта 9 цифры «96» заменить цифрами «99».
1.2.3.2.  В  столбце  4  пункта  7  после  слова  «данные  УКиТ»  дополнить

словами «, с 01.09.2023 УК».
1.2.4. В приложении  №  2  к  Программе  «Перечень  мероприятий

Программы»:
1.2.4.1. В столбце 5:
-  пунктов  2,  11  после  слов  «УФКСиМП,»  дополнить  словами

«с 01.09.2023 УОиМП,»;
-  пунктов  17,  30,  32 после  слов  «УФКСиМП»  дополнить  словами

«, с 01.09.2023 УФКиС»;
-  пунктов  29,  31,  36,  41  после  слов  «УФКСиМП,»  дополнить  словами

«с 01.09.2023 УФКиС,»;
-  пунктов 11,  41 после слов «УКиТ,» дополнить словами «с 01.09.2023

УК,»;
- пунктов 34, 48 после слов «УКиТ» дополнить словами «, с 01.09.2023

УК»;
- пунктов 16, 31, 36 после слов «УО» дополнить словами «, с 01.09.2023

УОиМП»;
-  пунктов  28,  29,  41,  48 после  слов  «УО,»  дополнить  словами

«с 01.09.2023 УОиМП,»;
-  пунктов  2,  3,  6-8,  10,  11,  41,  47  после  слов  «УЭБиБК,»  дополнить

словами «с 01.03.2024 УТБиМК,»;
-  пунктов   12,  15,  18,  21,  22,  26,  42,  45,  46  после  слов  «УЭБиБК»

дополнить словами «, с 01.03.2024 УТБиМК».
1.2.4.2. Пункт 16.1 изложить в новой редакции:

« 16.1. 02 2.1 Установка  и  ремонт
систем  видеонаблю-
дения  в  образова-
тельных  учрежде-
ниях  города  Влади-

УО,
с
01.09.2023
УОиМП

2021 г.

2022 г.

Установка  систем  видеонаб-
людения в 4 образовательных
учреждениях

Приобретение  видеокамер
в  рамках  модернизации

4

мира

2023 г.

и  дооснащение  систем  ви-
деонаблюдения в 19  образова-
тельных учреждениях

Приобретение  видеокамер
в  рамках модернизации и до-
оснащение  систем  видеона-
блюдения в 1 образовательном
учреждении

Ремонт  системы  видеонаб-
людения  в  1  учреждении  до-
полнительного образования ».

1.2.4.3. Пункт 33 изложить в новой редакции:

« 33. 03 6 Укрепление  мате-
риально-технической
базы  учреждений  сфе-
ры физической культу-
ры, спорта и молодеж-
ной политики

Укрепление  мате-
риально-технической
базы  учреждений  сфе-
ры образования и моло-
дежной политики

УФКСиМП

с
01.09.2023
УОиМП

2020-
2022 г.г.

2023-
2024 г.г.

Привлечение  подростков к за-
нятиям физической культурой
и спортом, исполнение в пол-
ном объеме соглашения «О по-
рядке  субсидирования  из  об-
ластного бюджета города Вла-
димира  по  приобретению
спортивного  инвентаря,  мебе-
ли и оргтехники»

».

1.2.5.  В  приложении  №  3  к  Программе  «Ресурсное  обеспечение
реализации программы за счет бюджетных средств (в разрезе финансируемых
мероприятий)»:

1.2.5.1. В столбце 14 строки «Всего» цифры «9331,67» заменить цифрами
«9619,44».

1.2.5.2. В столбце 15 строки «Всего» цифры «8997,9» заменить цифрами
«9314,1».

1.2.5.3. В столбце 14 строки «1 - БГ» цифры «9179,67» заменить цифрами
«9467,44».

1.2.5.4. В столбце 15 строки «1 - БГ» цифры «8997,9» заменить цифрами
«9162,1».

1.2.5.5. В столбце 15 строки «2 - ОБ» знак «-» заменить цифрами «152,0».
1.2.5.6. В столбце 14 пункта 2 цифры «410,0» заменить цифрами «372,81».
1.2.5.7.  В  столбце  14  пункта  2.2  цифры  «354,0»  заменить  цифрами

«324,0».
1.2.5.8.  В  столбце  6  пункта  3  после  слов  «УО»  дополнить  словами

«, с 01.09.2023 УОиМП».
1.2.5.9. В столбце 14 пункта 3:
- цифры «1202,4» заменить цифрами «1392,4»;
- цифры «2043,71» заменить цифрами «2033,42»;
- цифры «461,3» заменить цифрами «461,19».
1.2.5.10. В столбце 15 пункта 3:

5

- цифры «1202,4» заменить цифрами «1214,6»;
- цифры «1911,5» заменить цифрами «2019,5»;
- цифры «39,6» заменить цифрами «42,4».
1.2.5.11.  Пункт  3.1.  изложить  в  новой  редакции  согласно  приложению

№ 1 к настоящему постановлению.
1.2.5.12.  В столбце 6 пунктов 4,  7  после слов «УФКСиМП» дополнить

словами «, с 01.09.2023 УФКиС».
1.2.5.13. В столбце 15 пункта 4 цифры «144,0» заменить цифрами «127,2».
1.2.5.14. В пункте 5  строки «Администрация Октябрьского района города

Владимира»:
- в столбце 14 цифры «50,0» заменить цифрами «41,75»;
- в столбце 15 цифры «50,0» заменить цифрами «60,0».
1.2.5.15. В пункте 5 строки «Администрация Ленинского района города

Владимира» в столбце 14 цифры «50,0» заменить цифрами «19,77».
1.2.5.16. В столбце 14 пункта 7:
- цифры «3,9» заменить цифрами «0»;
- цифры «19,4» заменить цифрами «3,9».
1.2.5.17. Пункт 8 изложить в новой редакции согласно приложению № 2

к настоящему постановлению.
1.2.5.18. В столбце 14 пункта 10:
- цифры «2829,8» заменить цифрами «2819,58»;
- цифры «1472,0» заменить цифрами «1471,68».
1.2.6. В приложении № 4 к Программе «Прогнозная оценка ресурсного

обеспечения реализации программы за счет всех источников финансирования»:
1.2.6.1.  В  столбце  3  пункта  1  цифры  «40829,85»  заменить  цифрами

«41433,82».
1.2.6.2.  В  столбце  7  пункта  1  цифры  «9331,67»  заменить  цифрами

«9619,44».
1.2.6.3. В столбце 8 пункта 1 цифры «8997,9» заменить цифрами «9314,1».
1.2.6.4.  В  столбце  3  пункта  3  цифры  «40221,85»  заменить  цифрами

«40673,82».
1.2.6.5.  В  столбце  7  пункта  3  цифры  «9179,67»  заменить  цифрами

«9467,44».
1.2.6.6. В столбце 8 пункта 3 цифры «8897,9» заменить цифрами «9162,1».
1.2.6.7. В столбце 3 пункта 4 цифры «608,0» заменить цифрами «760,0».
1.2.6.8. В столбце 8 пункта 4 знак «-» заменить цифрами «152,0».
2.  Обнародовать  данное  постановление  на  официальном сайте  органов

местного самоуправления города Владимира.
3.  Контроль  за  исполнением  постановления  возложить  на  начальника

управления территориальной безопасности и муниципального контроля.

Глава города Д.В. Наумов